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Kypros on Välimeren kolmanneksi suurin saari, jonka 
pinta-ala on 9 251 neliökilometriä. Kypros on itsenäinen 
tasavalta, jolla on presidenttivaltainen hallintojärjestelmä, 
ja se on EU:n täysjäsen. 

TERVETULOA KYPROKSELLE



Lefkosia (Nikosia) 
Lefkosia (Nikosia) on saaren pääkaupunki, 
hallinnollinen ja kaupallinen keskus – elinvoimainen, 
energinen ja moderni eurooppalainen kaupunki. 
Vanhaa kaupunkia ympäröivät kauniisti säilyneet 
venetsialaiset muurit, joita pidetään keskiaikaisen 
linnoitusarkkitehtuurin mestariteoksena. Se on 
muurien ulkopuolelle ulottuvan nykyaikaisen 
pääkaupungin ydin. Yksi tärkeimmistä maamerkeistä 
on Eleftheria-aukio, joka toimii siltana kaupungin 
vanhan ja modernin osan välillä. Sen on suunnitellut 
maailmankuulu Zaha Hadid Architects. 

Lemesos (Limassol) 
Lemesos (Limassol) on saaren suurin satama, 
joka sijaitsee kahden tärkeän arkeologisen 
kohteen, idässä Amathoksen muinaisen 
kaupunkikuningaskunnan ja lännessä Kourionin 
muinaisen kaupunkikuningaskunnan välissä. Lemesos 
(Limassol) on kuuluisa karnevaaleistaan ja alueen 
viehättävistä vuoristokylistä, jotka tunnetaan nimellä 
«viininviljelijäkylät». Lemesosin (Limassol) horisonttiin 
on viime vuosina noussut monia moderneja 
pilvenpiirtäjiä, jotka tuovat kaupunkiin kosmopoliittista 
tunnelmaa.

Larnaka (Larnaca) 
Itä kohtaa lännen muinaisessa rannikkokaupungissa 
Larnakassa (Larnaca), jonka rantakatua, Fοinikoudes, 
reunustavat korkeat palmupuut. Vuosisatojen 
varrella monet muinaiset sivilisaatiot kukoistivat 
täällä ja jättivät jälkensä kaupungin arkkitehtuuriin ja 
kulttuuriin. Sekä kristinuskolla että islamilla on tärkeitä 
uskonnollisia paikkoja Larnakassa: Pyhän Lasaruksen 
kirkko ja Hala Sultanin moskeija. 



Ammochostosin (Famagusta)
Kristallinkirkkaat vedet ja kultainen hiekka ovat 
tunnusomaisia Ammochostosin (Famagusta) alueelle, 
jonka luonnonkauniita maisemia koristavat lisäksi 
viehättävät tuulimyllyt. Alueen mineraalipitoisessa 
maaperässä kasvavat saaren maukkaimmat vihannekset. 
Agia Napan ja Paralimni-Protarasin pikkukylät ovat 
vuosien varrella laajentuneet vilkkaiksi ja suosituiksi 
lomakohteiksi.

AG – äänioppaita saatavilla osoitteessa  
www.visitcyprus.com

Pafoksen (Paphos)
Pafoksen (Paphos) kaupunki ja koko alue huokuu 
romantiikkaa ja historiaa. Kaupunki koostuu kahdesta 
erillisestä osasta: Kato Pafos (alempi kaupunki) 
ja Pano Pafos (ylempi kaupunki). Kato Pafos on 
rakennettu hellenistiseltä kaudelta peräisin olevan 
antiikin kaupungin päälle, ja koko alue on Unescon 
maailmanperintökohde. 

Pafoksen lähellä sijaitseva Petra tou Romiou Beach 
-ranta (AG) on Afroditen, rakkauden jumalattaren, 
legendaarinen syntypaikka. Tarujen mukaan jumalatar 
nousi täällä merestä.



Kypros tunnetaan upeista rannoistaan ja kristallinkirkkaista, lämpimistä 
vesistään. Yli 300 aurinkoista päivää vuodessa mahdollistaa ympäri vuoden 
jatkuvan rantaelämän. Kyproksen rannat ovat varsin vaihtelevia Agia Napan 
vilkkaista rannoista Pafoksen rauhallisiin poukamiin, mutta jokaisella rannalla 
on oma ainutlaatuinen lumonsa.

Kunnallisilla rannoilla on suihkuja, aurinkotuoleja ja -varjoja (maksua 
vastaan), ruokapaikkoja ja laaja valikoima jännittäviä vesiurheilulajeja. Yli 75 
kyproslaiselle rannalle on myönnetty sinilippumerkki, niiden vedenlaatu on 
EU:n paras ja ne on nimetty vuosi toisensa jälkeen “Euroopan puhtaimmiksi 
uimavesiksi”. Erinomaisen vedenalaisen näkyvyyden ansiosta ne ovat 
ihanteellisia sukellukseen ja snorklaukseen. Kaikki Kyproksen rannat ovat 
julkisia ja maksuttomia.

RANNAT



Tässä vain muutamia niistä monista kauniista rannoista, 
joihin voit tutustua ja joista voit nauttia Kyproksella: 

Nissi Beach, Agia Napa – kiistatta Kyproksen tunnetuin 
ranta. Se sijaitsee kauniissa pienessä lahdelmassa, jonka 
keskellä on pieni saari, jonne pääsee kävellen laskuveden 
aikaan.

Konnos Beach, Agia Napa – pieni viehättävä ranta, 
jonka hieno kultainen hiekka tekee siitä ihanteellisen uima-
paikan sekä lapsille että aikuisille. Cape Gkrecon kansallis-
puisto on hieman yli kilometrin päässä rannasta.

Fig Tree Bay, Protaras – hienoa kultaista hiekkaa ja 
kristallinkirkasta vettä. Ranta on saanut nimensä yksinäi-
sestä viikunapuusta, joka on kasvanut täällä 1600-luvulta 
lähtien.

McKenzie Beach, Larnaka – matala, turvallinen ranta, 
joka on paitsi Larnakan trendikkäimmän yöelämän kes-
kus, myös suosittu ranta.

Lady’s Mile, Lemesos (Limassol) – Kyproksen pisin 
ranta, jossa on kristallinkirkkaat, matalat vedet ja tummaa 
tuliperäistä hiekkaa. 

Pissouri Bay, Pissouri – tällä rannalla on rento tunnel-
ma, ja se sijaitsee kauniissa ympäristössä saaren eteläran-
nikolla.

Coral Bay, Pafos – pehmeää valkoista hiekkaa ja mata-
laa vettä. Coral Bayn molemmin puolin olevalle rannikolle 
ovat ominaisia kallioiset niemekkeet ja kauniit meriluolat.

Latchi Beach, Polis Chrysochous – hienoa hiekkaa ja 
puhdasta kirkkaansinistä vettä. Tämä rauhallinen ja vie-
hättävä ranta sijaitsee Chrysochousin lahdella, Latchin 
sataman länsipuolella. 



Vesiurheilu
Kyproksen kirkkaansiniset vedet ja monet rannat 
tekevät siitä suositun kohteen vesiurheilun harrastajille. 
Useimmilla kunnallisilla rannoilla tai niiden läheisyydessä 
toimii vesiurheilukeskuksia, jotka tarjoavat opetusta tai 
vuokraavat välineitä suosittuihin vesiurheilulajeihin, kuten 
vesihiihtoon, vesiskootterihiihtoon, laskuvarjohiihtoon, 
purjelautailuun, leijalautailuun, melontaan ja suppailuun. 

Sukellus
Kypros tarjoaa ympäri vuoden erinomaiset 
sukellusolosuhteet. Keskilämpötila on 24 °C, ja 
vedet ovat lämpimiä, noin 16–27 °C. Näkyvyys on 
erinomainen, eikä voimakkaita vedenalaisia virtauksia 
ole. Se on unelmasukelluskohde sekä aloitteleville 
että kokeneille sukeltajille. Sukella ja nauti runsaasta 
vedenalaisesta elämästä ilman vaarallisia lajeja. Ranta-, 
vene-, hylky- ja riuttasukelluksiin on tarjolla monia 
mahdollisuuksia. 

Yksi pakollinen sukelluskohde on maailmankuulu MS 
Zenobian hylky, joka luokitellaan yhdeksi maailman 
10 parhaasta hylystä. Kukoistavan ekosysteemin 
vastapainoksi hylyn raskas lasti autoineen, sotilas- ja 
televiestintälaitteineen on aavemainen näky. 

Yksi erikoisemmista nähtävyyksistä on MUSAN, 
vedenalainen veistosmuseo, joka koostuu 
maailmankuulun taiteilijan Jason De Caires 
Taylorin luomasta 93 installaatiosta.



Kypros tarjoaa rikkaan ja monipuolisen kulinaarisen 
kokemuksen, jossa on vaikutteita kreikkalaisesta ja Lähi-
idän keittiöstä. Hedelmällinen maaperä tuottaa runsaasti 
tuoreita, paikallisia kasviksia, joille lämmin aurinko antaa 
makean ja aromaattisen maun. 

GASTRONOMIA 
& VIINI



Sydänystävällinen ruoka

Maistat eron jokaisessa suupalassa, kun nautit 
meheviä tomaatteja, täyteläisiä, maanläheisiä 
ja voilla maustettuja perunoita sekä hienoimpia 
oliiveja ja hedelmiä.Seuraavassa on muutamia 
pakollisia ruokia ja ruokalajeja, joilla voit tutustua 
Kyproksen makuihin:

Meze: Meze on valikoima pieniä ruokia, jotka tarjoillaan 
alkupaloina tai tapaksina. Yleensä annos sisältää erilaisia 
dippejä, salaatteja, grillattua lihaa ja mereneläviä. Meze 
on hyvä tapa maistella erilaisia makuja ja ruokia yhdellä 
aterialla.

Kleftiko: Tämä hitaasti kypsytetty lammasruoka mari-
noidaan valkosipulilla, sitruunamehulla ja yrteillä ennen 
kypsentämistä saviuunissa. Tuloksena on mureaa lihaa, 
joka on täynnä makua.

Pitta Souvlaki: Tämä suosittu grillattu liharuoka val-
mistetaan tyypillisesti vartaista, jotka sisältävät mari-
noitua sianlihaa, kanaa tai lammasta. Tarjoillaan usein 
pitaleivän ja salaatin kera.

Halloumi-juusto: Tämä ainutlaatuinen juusto on kyp-
roslaisen keittiön perusaines, ja se usein grillataan tai 
paistetaan ennen tarjoilua. Sen maku on suolainen ja 
hieman kirpeä, ja juusto sopii kiinteän rakenteensa an-
siosta täydellisesti grillaukseen.

Leipä ja piirakat: Vieraile paikallisessa leipomossa ja 
maista perinteisiä leipiä ja piirakoita, kuten elliopittes 
(oliivipiirakoita), tiropittes (juustopiirakoita), kolokotes 
(kurpitsapiirakoita) ja korppuja, kuten arkatenoa.

Palkokasvit: Monet paikalliset ruoat sopivat erinomai-
sesti vegaaniruokavalioon, kuten fassolada (valkoiset 
pavut), revithada (kikherneet), louvia (tuoreet tai kui-
vatut mustasilmäpavut), moutzendra (linssit). Annokset 
tarjoillaan joko keitettyinä oliiviöljyn ja sitruunan kanssa 
tai tomaattikastikkeessa.



Tuoreet hedelmät: Mehukkaista appelsiineista makei-
siin vesimeloneihin ja meheviin viikunoihin: Kyproksen 
kauden hedelmät kasvatetaan paikallisesti, joten jokai-
sessa suupalassa on luonnollista makeutta. 

Viini

Arkeologisten löytöjen perusteella Kyproksella on 
tuotettu viiniä jo lähes 6000 vuoden ajan. Vierailu 
saaren viinintuotantoalueilla on jännittävä seik-
kailu, erityisesti viinirypäleiden sadonkorjuuaika-
na. Vieraile kumpuilevilla viinitarhoilla ja tutustu 
vuosisatoja vanhoihin viininvalmistusperinteisiin 
Kyproksen viinireittien varrella. Viinitilat sijaitse-
vat kukkuloiden ja laaksojen keskellä ja tarjoavat 
näkymiä, jotka syventävät viininmaistelun aistillis-
ta kokemusta. Viinejä valmistetaan sekä paikalli-
sista rypälelajikkeista, kuten Xynisteristä ja Ma-
ratheftikosta, että maailmanlaajuisista lajikkeista, 
kuten Chardonnaysta, Cabernet Sauvignonista ja 
Shirazista.

Commandaria on makea viini, jonka alkuperä juontaa 
juurensa antiikin ajoille. Vuonna 800 eKr. runoilija He-
siodos kuvailee kuivattua rypäleviiniä nimellä «Kyprok-
sen Nama». 1100-luvulla Richard Leijonamieli piti tätä 
viiniä ”kuninkaiden viininä”. Commandaria on maailman 
vanhin «appellation d’origine» -viini. Commandarian 
täyteläinen ja samettinen maku on peräisin alkuperäi-
sistä rypälelajikkeista Mavro ja Xynisteri, joita viljellään 
14 Comandarian kylässä. Rypäleiden annetaan kypsyä 
viiniköynnöksissä, jolloin niiden sokerit ja aromit voimis-
tuvat. Viini kypsyy vähintään kaksi vuotta tammitynny-
reissä.

Zivania, saaren kansallisbrändyn, alkoholipitoisuus 
on 40–60 prosenttia, joten ei ole mikään yllätys, että 
sitä kutsutaan usein «tulivedeksi»! Zivania valmistetaan 
rypälepuristemassasta (hedelmäliha, kuori, varret ja 
siemenet), joka sekoitetaan korkealaatuisiin kuiviin vii-
neihin, jotka valmistetaan paikallisista rypäleistä Mavro 
(punainen) ja Xynisteri (valkoinen). Brändy tislataan ja 
kypsytetään pitkään.



Matkasuunnitelmat
Olitpa Kyproksella viikon tai vain 
muutaman päivän, tarjolla on monenlaisia 
matkasuunnitelmia, joilla voit nauttia 
saaren historiasta, luonnonkauneudesta 
ja ainutlaatuisista maisemista. Lyhyet 
välimatkat ja saaren suhteellisen kompakti 
koko mahdollistavat helpon ja vaivattoman 
tutustumisen. Riippuen siitä, missä asut 
(rantalomakohteessa tai maaseudulla), voit 
suunnitella matkasi helposti ja tehdä lomastasi 
Kyproksella ikimuistoisen. 

PÄIVÄ 1 – LEFKOSIA (NIKOSIA)
Vieraile aamulla Kyproksen käsityökeskuksessa, jonka 
jälkeen jatkat Kyproksen arkeologiseen museoon, By-
santin museoon, taidegallerioihin ja Pyhän Johanneksen 
katedraaliin. Nauti lounas Laiki Geitoniassa, entisöidyssä 
vanhassa kaupunginosassa, jossa on kahviloita, taver-
noita, matkamuistomyymälöitä ja gallerioita. Iltapäivällä 
vieraile Hadjigeorgakis Kornesiosin etnologisessa muse-
ossa ja Nikosian Leventisin kunnallismuseossa.

PÄIVÄ 2 – LEMESOS (LIMASSOL)
Vieraile aamulla 1200-luvulla rakennetussa Kolossin lin-
nassa, Kourionin tärkeässä kaupunkikuningaskunnassa 
ja Apollo Ylatisin pyhäkössä. Iltapäivällä on vuorossa Le-
mesoksen keskiaikainen linna ja Amathousin muinainen 
kaupunki.

PÄIVÄ 3 – PAFOS
Vieraile Pafoksen laitamilla sijaitsevassa Petra 
tou Romioussa – Afroditen syntymäpaikassa. Käy 
Pafoksen kaupungissa kuninkaiden haudoilla ja 
Pafoksen arkeologisessa puistossa, jossa on Aionin, 
Dionysoksen ja Theseuksen talojen mosaiikkeja. 
Lounasta Pafosin satamassa ja sen jälkeen tutustu 
Pafosin linnaan ja Pyhän Paavalin pylvääseen. 
Koko Pafoksen muinainen kaupunki on Unescon 
maailmanperintökohde.



PÄIVÄ 4 – PAFOS 
Aamulla voit vierailla Polis Chrysochousin 
kylässä Afroditen kylpylässä ja retkeillä Akamasin 
niemimaata kiertävillä luontopoluilla. Pysähdy 
paikalliseen kalatavernaan lounaalle ja tutustu 
iltapäivällä Pyrgos Tylliriasin alueeseen, jossa on 
syrjäisiä rantoja ja upeita maisemia.

PÄIVÄ 5 – LARNAKA 
Vieraile aamulla Pyhän Lasaruksen kirkossa, Pieri-
des-museossa ja Kitionin muinaisessa kaupunkiku-
ningaskunnassa. Lounasta Foinikoudesin palmu-
puupromenadilla. Iltapäivällä vieraile Choirokoitian 
neoliittisessa siirtokunnassa, Unescon maailmanperin-
tökohteessa, ja pitseistään tunnetussa Lefkaran kyläs-
sä.

PÄIVÄ 6 – TROODOS-VUORISTO
Vieraile yhdessä saaren rikkaimmista luostareista, 
Kykkon luostarissa, ja sen kirkkomuseossa. Syö 
lounas Pedoulasin kylässä, jonka jälkeen tutustu 
yhteen Unescon 10 bysanttilaisestä kirkosta, 
Arkkienkeli Mikaelin kirkkoon. Iltapäivällä tutustu 
toiseen Unescon tärkeään bysanttilaiseen kirkkoon, 
Agios Nikolaos tis Stegikseen Kakopetrian kylässä, 
jonka jälkeen käy kävelyllä kylän vanhassa osassa.

PÄIVÄ 7 – AMMOCHOSTOSIN ALUE
Vieraile Thalassan kunnallismuseossa ja Agia Napan 
luostarissa. Vietä iltapäiväsi uiden Agia Napan ja 
Protarasin kristallinkirkkaissa vesissä. Iltapäivällä voit 
tutustua johonkin Cape Gkrekon vaellusreiteistä

Lisää matkasuunnitelmia löydät osoitteesta: 
www.visitcyprus.com 



LUONTO

Kartoitetut luontopolut kulkevat vuorten, kukkuloiden ja 
tasankojen halki, missä luonnonystävät voivat patikoida, 
nauttia raittiista ilmasta ja henkeäsalpaavista näkymistä, 
ihailla paikallista kasvistoa ja eläimistöä, harrastaa 
vuorikiipeilyä ja tutustua saaren geologisiin muodostelmiin. 



Vaellus
Lähde jollekin luontopolulle itsenäiselle tutkimusmatkalle 
tai etsi opastettu vaellus. Kyproksen metsävirasto on 
laatinut yli 65 erilaista luontopolkua, joiden vaikeusasteista 
löytyy sopiva jokaiseen makuun. Suurin osa niistä sijaitsee 
Troodos-vuoristossa. Rantavaellusta kaipaaville Akamasin 
niemimaa on karu paratiisi. Vaella Afroditen polkua 
pitkin, jossa mytologia ja luonto kohtaavat, tai tutustu 
rannikkoa myötäileviin polkuihin, joilta avautuu näkymiä 
silmänkantamattomiin syvänsinisille Välimeren vesille. Ihaile 
dramaattisia kallioita ja piilotettuja poukamia, jotka tekevät 
Cape Gkrekosta upean taustan kuvillesi.

Géoparc du Troodos:
Saari on ainutlaatuinen geologinen kohde, ja se houkuttelee 
alan ammattilaisia, tiedemiehiä ja opiskelijoita sekä geologian 
harrastajia, jotka haluavat ymmärtää maapallon maan ja 
valtamerten kehitystä. Troodos-vuoristo on ofioliitti. Termillä 
tarkoitetaan ryhmää magmakiviä, jotka muodostavat 
valtameren kuoren. Troodos on osa ikivanhaa valtameren 
kuoren osaa, joka kohosi nykyiseen sijaintiinsa Afrikan ja 
Euraasian mannerlaattojen törmätessä, ja ensimmäisen 
vajotessa toisen alle. Se on maailman täydellisin ja 
parhaiten tutkittu ofioliitti, koska se sijaitsee merenpinnan 
yläpuolella. Jokainen askel dramaattisista jyrkänteistä 
muinaisiin kivimuodostelmiin kertoo tarinan, joka on 
syntynyt miljoonien vuosien kuluessa. Troodos Geopark 
sijaitsee Kyproksen keskiosassa, ja sen pinta-ala on noin 
137 000 hehtaaria (1370 neliökilometriä), mikä kattaa 15 
prosenttia saaren kokonaispinta-alasta. Troodos Geopark 
kuuluu Unescon maailmanlaajuiseen Geopark-verkostoon. 
Geoparkkiin kuuluu 110 kylää, joissa asuu yhteensä noin 25 
000 asukasta.



The Heartland of Legends on vuoristoisten ja 
syrjäisten alueiden läpi kulkeva reitti, joka käsittää 
aitoja elämyksiä tarjoavan sisämaa-alueen. Se 
tuo vierailijat lähemmäs Kyproksen luontoa, 
perinteitä ja kyproslaista elämäntapaa. Aitojen 
kokemusten kautta vierailija pääsee osaksi idyllistä 
kyläelämää. Siinä korostuvat kaikki kyproslaisen 
hitaan maaseutuelämän ihanat elementit, kuten 
yhdessä syöminen, kylän kahvilassa tarinoiminen, 
paikallisten festivaalien juhliminen, tuoreiden 
vihannesten poimiminen ja perinteisiin taiteisiin ja 
käsitöihin tutustuminen.

Elämykset rohkaisevat kävijöitä osallistumaan 
aktiivisesti esimerkiksi halloumin valmistukseen, 
viinirypäleiden poimimiseen, perinteisten tekstiilien 
kutomiseen ja moniin muihin aktiviteetteihin.

Lisätietoa tästä erityisestä reitistä ja työpajan 
varaamisesta löydät reitin verkkosivuilla
heartlandoflegends.com



11 000 VUOTTA  
HISTORIAA



11 000 vuotta historiaa  
Kourionin arkeologinen alue (AG)

Kourion on muinainen asutus, joka tuhoutui maanjäris-
tyksessä 4. vuosisadalla jKr. Alueella on yksityisiä taloja, 
joissa on mosaiikkilattioita, peristyylisiä sisäpihoja ja 
hienoja arkkitehtonisia yksityiskohtia, sekä hyvin säilyn-
yt kreikkalais-roomalainen teatteri ja agora. Kun tutus-
tut arkeologiseen alueeseen, pysähdy nauttimaan hen-
keäsalpaavista näkymistä Välimeren välkehtiville vesille. 

Kolossin keskiaikainen linna (AG)
Kolossin linna, joka on strategisesti sijoitettu rehevien 
viinitarhojen keskelle, oli keskiajalla sotilaallisesti erittäin 
tärkeä. Alun perin ristiretkeläisten 1200-luvulla rakenta-
masta linnasta tuli myöhemmin Pyhän Johanneksen rita-
rikunnan ritarien kotipaikka, mikä osoittaa sen keskeisen 
aseman saaren historiassa. Astu Kolossin linnan saleihin, 
joissa voit edelleen aistia ritarillisuuden ja aateluuden. 
Ritareilla oli ratkaiseva rooli Commandaria-viinin valmis-
tuksessa.

Choirokoitian neoliittinen asutus (AG)
Kohde on yksi maailman parhaiten säilyneistä esihisto-
riallisista asuinpaikoista. Ihaile savitiilestä ja kivestä teh-
tyjä pyöreitä asumuksia ja kuvittele, millaista oli tämän 
muinaiskylän asukkaiden arki. Tämä Unescon maailman-
perintökohde tarjoaa vertaansa vailla olevan katsauksen 
ihmiskunnan sivilisaation alkuaikoihin. Vieraile viidessä 
rekonstruoidussa sylinterinmuotoisessa asumuksessa, 
jotka antavat elävän kuvan niiden käytöstä menneisyy-
dessä.

Pafoksen arkeologinen puisto 
Kato Pafos on rakennettu lähes hellenistiseltä ajalta pe-
räisin olevan ikivanhan kaupungin päälle. Koko alue on 
luokiteltu Unescon maailmanperintökohteeksi ja käsittää 
Pafoksen arkeologisen puiston, jonka monumentteihin 
kuuluvat mm:



Pafosin mosaiikit (AG)
Neljän kauniisti koristellun roomalaisen huvilan rauniois-
ta löydettiin upeita mosaiikkilattioita, jotka kuvaavat 
kohtauksia kreikkalaisesta mytologiasta. Lattiat ovat 
peräisin 2.–5. vuosisadalta jKr., ja niitä pidetään itäisen 
Välimeren hienoimpina mosaiikkitaiteen mestariteoksi-
na. 

Kuninkaiden haudat (AG)
Monumentaalisten maanalaisten hautakammioiden 
umpikallioon louhittu kokonaisuus, joka on peräisin 
hellenistiseltä ja roomalaiselta ajalta. Kuninkaiden sijaan 
tänne haudattiin korkea-arvoisia virkamiehiä ja ylimyk-
siä, mutta hautojen koko ja loistokkuus antoivat tälle 
paikalle sen suurenmoisen nimen. 

Afroditen pyhäkkö Koukliassa (AG)
Palaipafos sijaitsee lähellä Kouklian kylää, 14 kilometriä 
Pafoksesta itään, ja oli yksi klassisen kreikkalaisen maa-
ilman tunnetuimmista pyhiinvaelluskeskuksista ja tärkeä 
kaupunkikuningaskunta. Täällä sijaitsevat kuuluisat Afro-
diten pyhäkön rauniot, jotka ovat peräisin 1200-luvulta 
eaa. Pyhäkkö toimi jumalanpalveluspaikkana 3. tai 4. 
vuosisadalle jKr. asti. Kohde on Unescon maailmanperin-
tökohde, johon kuuluu myös oma museo, joka sijaitsee 
läheisessä Lusignanin kartanossa.

Kulttuurireitit
Auto on paras tapa tutustua Kyprokseen. Kaupunkeja 
yhdistää erinomainen tieverkosto, mikä tekee liikkumi-
sesta saarella miellyttävää, turvallista ja helppoa. Kypros 
tarjoaa erilaisia kulttuurireittejä, jotka sopivat jokaiseen 
makuun. Jokainen alue tarjoaa omanlaisensa koke-
muksen. Tutustu muinaisten kaupunkikuningaskuntien 
ja modernien kaupunkien väliseen kontrastiin tai vilk-
kaiden merenrantakaupunkien lähellä sijaitsevien mui-
naisten muistomerkkien ja perinteisten vuoristokylien 
rikkaaseen historiaan. Lisätietoja kulttuurireiteistä löydät 
osoitteesta: www.visitcyprus.com

AG – äänioppaita saatavilla osoitteessa 
www.visitcyprus.com



UNESCON MAALATUT KIRKOT (AG)
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Unescon maailmanperintökeskus on nimennyt useita 
Troodos-vuoriston alueella sijaitsevia bysanttilaisia 
kirkkoja maailmanperintökohteiksi. Nämä kirkot 
tarjoavat välähdyksen Kyproksen rikkaaseen historiaan 
ja kulttuuriperintöön. Kirkot tunnetaan hyvin säilyneistä 
freskoistaan ja arkkitehtonisesta merkityksestään. 
Ne ovat peräisin 1 100–1 700-luvuilta, ja esittelevät 
bysanttilaisia ikonografisia perinteitä. Ihaile kirkon 
seinille kauniisti maalattuja Raamatun kertomuksia, 
pyhimyksiä ja enkeleitä. Merkittävimpiä niistä ovat 
Panagia Tou Arakan kirkko, Panagia Phorbiotissan 
kirkko ja Pyhän Nikolauksen tis Stegiksen kirkko.



Esteetön Kypros
Kypros on ottanut käyttöön sekä eurooppalaisen 
vammaiskortin että eurooppalaisen liikkumisesteisen 
pysäköintitunnuksen. Eurooppalainen vammaiskortti 
takaa vammaisille henkilöille erilaisia etuja kulttuurin, 
matkailun, viihteen, urheilun ja liikenteen aloilla. Sekä 
Larnakan että Pafoksen kansainvälisillä lentoasemilla 
on esteetön pääsy vammaisille tai liikkumisesteisille 
matkustajille. Saarella on monia rantoja, joille 
pääsee osittain tai kokonaan pyörätuolilla. Monissa 
nähtävyyksissä on osittain tai kokonaan esteetön 
pääsy vammaisille henkilöille, esimerkiksi pyörätuolilla, 
invavessat sekä alennettu tai ilmainen sisäänpääsy 
pyörätuolin käyttäjille ja heidän henkilökohtaisille 
avustajilleen, joilla on eurooppalainen vammaiskortti. 
Lisätietoja vammaisille ja liikkumisesteisille kävijöille 
tarjolla olevista palveluista saat osoitteesta 
accessible-cyprus.com. 

Hyödyllistä tietoa
Viralliset maahantulopaikat
Kyproksella on useita virallisia maahantulopaikkoja, 
kuten lentokenttiä ja merisatamia, joiden kautta 
matkustajat voivat laillisesti saapua maahan. Tärkeimmät 
maahantulopaikat ovat Larnakan (LCA) ja Pafoksen 
(PFO) kansainväliset lentokentät (hermesairports.
com). Limassolin sataman kautta kulkee suurin osa 
saaren rahti- ja matkustajaliikenteestä, mukaan 
lukien risteilyalukset (www.dpworld.com/limassol). 
Larnakan sataman kautta kulkee myös sekä rahti- että 
matkustajaliikennettä, vaikkakin se on pienempi kuin 
Limassolin satama.



Pafosin satama ja Latchin satama toimivat sekä 
kalastusveneiden suojapaikkoina että ankkuripaikkoina 
aluksille, jotka tarjoavat miniristeilyjä pitkin Pafosin 
rannikkoa. Niitä käytetään myös matkustajaliikenteeseen, 
erityisesti pienemmille risteilyaluksille ja yksityisille 
huvialuksille www.cpa.gov.cy

Limassolin venesatama ja Agia Napan venesatama 
palvelevat ensisijaisesti yksityisiä jahteja ja huviveneitä, 
mutta niiden kautta kulkee myös jonkin verran 
matkustajaliikennettä.

Kielet
Kreikan kieli on pääkieli, mutta englantia puhutaan 
laajalti.

Ilmasto ja sää
Kyproksella on Välimeren ilmasto, jolle ominaisia ovat 
kuumat, kuivat kesät ja leudot talvet. Kyproksella pais-
taa aurinko noin 300 päivää vuodessa, mikä tekee siitä 
yhden Euroopan aurinkoisimmista paikoista. Erityisesti 
sisämaassa keskilämpötilat vaihtelevat kesäkuusta syys-
kuuhun päivisin 30 °C:sta 40 °C:een. Rannikkoalueilla on 
hieman viileämpää. Lokakuusta marraskuuhun päiväläm-
pötilat vaihtelevat 20 °C:sta 30 °C:een. Yöt alkavat viilen-
tyä erityisesti marraskuussa. Joulukuusta helmikuuhun 
rannikkoalueilla on leuto talvilämpötila, joka vaihtelee 
päivisin 10 °C:sta 18 °C:een. Sisämaassa ja vuoristoalueil-
la voi olla viileämpää, ja lämpötila voi joskus laskea öisin 
alle 0 °C:n. Maaliskuusta toukokuuhun päivälämpötila 
nousee vähitellen 15 °C:sta 25 °C:een.
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